
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PROGRAMMATICA PER IL TRIENNIO 2021-2024 ED 

ELEZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

L’Assemblea Consortile 

 

Dato atto che risultano presenti n. Comuni pari a  quote, per cui risulta rispettato il quorum strutturale 

qualificato, previsto per questo particolare adempimento dall’art. 17, comma 4 del vigente Statuto 

Consortile (minimo 2/3 di Comuni pari a 29 e minimo 2/3 di quote pari a 495); 

 

dato atto che risulta altresì rispettato l’adempimento previsto sempre dall'art. 17, comma 4, dello 

Statuto consortile, il quale prevede che la Proposta Programmatica per il periodo 2021 – 2024 venga 

sottoscritta da almeno 1/3 dei componenti l'Assemblea che rappresentano almeno 1/3 delle quote 

di partecipazione, con il relativo deposito almeno 5 giorni prima della data prevista per la seduta 

assembleare: infatti, la Proposta Programmatica risulta sottoscritta da 17 componenti, pari a 406 

quote e depositata nei termini (QUORUM MINIMO 15 componenti pari a 248 quote); 

 

A questo punto il Presidente dell’Assemblea De Marchis illustra sinteticamente il Documento Politico 

Programmatico per il periodo 2021-2024 che è stato, come concordato, elaborato dal Gruppo di 

Lavoro Assembleare e corredato dalla sottoscrizione di 17 Comuni, pari a 406 quote. 

 

Per individuare i candidati alla carica di componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente, è 

stata seguita una procedura chiara e trasparente che il Presidente sintetizza: 10 candidature ad esito 

di un avviso pubblico. 

 

Il gruppo di lavoro ristretto ha fatto una griglia di valutazione dei curricula e dei colloqui, vista poi e 

validata dal Gruppo di Lavoro Assembleare, che contiene, secondo la previsione statutaria, il nome 

dei candidati alla carica di componente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio nelle persone 

dei Sigg.ri: 

 
BLAIS  ANNA  
GUGLIELMO  GIORGIO  
VENUTI  SILVIO ANTONIO  
MILETTO  ANTONIO  
GARBEROGLIO  CHIARA  

 

nonché alle candidature alla carica di Presidente e Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione 

del Consorzio, rispettivamente nelle persone dei Sigg.ri: 

 

MILETTO Antonio - Presidente 

GARBEROGLIO Chiara – Vice Presidente 

 

Il Presidente dell’Assemblea evidenzia come il Documento Politico Programmatico in esame 

presupponga un forte impegno della struttura, sia politica che tecnica, a tutela della dignità delle 

persone e della centralità dell’individuo. Crediamo con forza nella “mission” dell’Ente, afferma il 

Presidente. 

 

A questo punto il Presidente invita i cinque candidati alla carica di componente del Consiglio di 

Amministrazione, a fornire all’Assemblea una breve e sintetica descrizione del loro curriculum vitae 

e delle loro esperienze pregresse maturate.  



 

 

 

I Candidati si presentano. 

 

Non essendovi richieste di interventi, il Presidente invita i presenti ad esprimere il proprio voto 

palese, per alzata di mano, sulla Proposta Programmatica nel suo complesso, comprendente anche 

la nomina dei Componenti del Consiglio di Amministrazione; 

 

visto il combinato disposto degli artt. 12, comma 2, lett. b) e 17, comma 4, dello Statuto Consortile 

che demandano all'Assemblea l'approvazione, a maggioranza qualificata (2/3) delle quote di 

partecipazione e dei componenti l'Assemblea, della Proposta Programmatica, nonché la contestuale 

nomina del Consiglio di Amministrazione e del relativo Presidente e Vice Presidente; 

 

dato atto che sono stati acquisiti, sul presente atto deliberativo, i pareri favorevoli di cui all'art. 49, 

comma 1, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., in ordine alla sola regolarità tecnica da parte del 

Responsabile dell’Area Affari Generali e Amministrativa, in quanto non comporta impegno di spesa 

o diminuzione di entrata; 

 

con votazione palese, espressa per alzata di mano, che dà il seguente risultato: 

Maggioranza richiesta: N. 29 Comuni pari a 495 quote (2/3) 

 

PRESENTI E VOTANTI:    N. che rappresentano  quote 

VOTI FAVOREVOLI:          N.  che rappresentano  quote 

 

All’unanimità 

 

DELIBERA 

1) di approvare l'allegata Proposta Programmatica del Consorzio per il periodo 2021 – 2024, 

che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

2) di approvare la seguente graduatoria finale dei candidati alla carica di componente del 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio, come validata dal Gruppo di Lavoro 

Assembleare nella seduta del 20/10/2021 

 

 COGNOME  NOME  PUNTI Totali 
BLAIS  ANNA  30 / 30 
GUGLIELMO  GIORGIO  30 / 30 
VENUTI  SILVIO ANTONIO  30 / 30 
MILETTO  ANTONIO  29 / 30 
GARBEROGLIO  CHIARA  27 / 30 
MARITANO  ERMANNO  26 / 30 
FOSSATO  ALESSANDRO  25 / 30 
FRACCHIA  DARIO  25 / 30 
CERRUTI  CRISTINA  21 / 30 
GOLIA  ANDREA DOMENICO  13 / 30 
 
 

  

 

 

 



 

 

 

3) di nominare membri del Consiglio di Amministrazione del Consorzio i Sigg.ri: 

 

BLAIS  ANNA  
GUGLIELMO  GIORGIO  
VENUTI  SILVIO ANTONIO  
MILETTO  ANTONIO  
GARBEROGLIO  CHIARA  

 

                          

4) di nominare Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio il Dott. Antonio 

MILETTO; 

 

5) di nominare Vice Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio la Sig.ra Chiara 

GARBEROGLIO; 

 

6) di addivenire allo scorrimento della graduatoria di cui al punto 2) nel caso di vacanza di posti 

a qualunque causa dovuta, salvo diverse determinazioni dell’Assemblea Consortile; 

 

7) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva con apposita, separata 

votazione che registra il voto unanime e favorevole di tutti i presenti (Comuni pari a .. quote), 

al fine di consentire ai componenti del neo eletto Consiglio di Amministrazione di entrare in 

carica a pieno titolo. 

 


